
Contacto

Teléfono 915468154
Fax 915468278
Correo Electrónico tduran@oapn.es

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21024001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones del Parque Nacional de las Tablas de
Daimiel (2024-2026).

Servicio de limpieza de las instalaciones del Parque Nacional de las Tablas de Daimiel (2024-2026).Descripción 
Valor estimado del contrato 69.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.179,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.750 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: A partir del 1 de agosto de 2024 o bien desde la formalización del contrato, si este fuera posterior.

Lugar de ejecución
PN Las tablas de Daimiel
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Ciudad Real España

Oferta con mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.293,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BROCOLI, S.L.
NIF B29778651
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Fidias, 32
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952170148
Correo Electrónico proyectos@brocoli.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.293,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.274,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21024001
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

21024001_054_CONT_fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d85b047-c10b-4210-bb96-68829d5ca5ce

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39b49a80-0873-45b3-ab3d-4248aa749f84
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d85b047-c10b-4210-bb96-68829d5ca5ce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d85b047-c10b-4210-bb96-68829d5ca5ce


Lugar

Organismo Autónomo Parques Nacionales

Dirección Postal

Hernani, 59
(28020) Madrid España

Documentación Administrativa y Criterios
Evaluables Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Organismo Autónomo Parques Nacionales

Proceso de Licitación

Garantizar la limpieza de las instalaciones del Parque Nacional, que ofrezca a visitantes y trabajadores un estado adecuado
de las mismas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Número de horas complementarias sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: HorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jU%2FewHJUvxKIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013925129 |  2024-000850833 | Mon, 05 Aug 2024 09:53:10:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9161163192102645518026978145682306834 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jU%2FewHJUvxKIzo3LHNPGcQ%3D%3D

